
Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 12 november 2025, nr. 

UTSP-1672760601-1700 tot wijziging van de Verordening op de heffing van 

opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting provincie Utrecht 

Provinciale Staten van Utrecht; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 september 2025, domein Bedrijfsvoering, team 

FN1, nummer UTSP-1672760601-1375; 

  

Gelet op de artikelen 220, 220a, 222 en 222a van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van 

de motorrijtuigenbelasting provincie Utrecht te wijzigen in verband met de jaarlijkse indexering van 

de opcenten; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
Artikel 2 van de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting 

provincie Utrecht komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2 Heffingsmaatstaf en tarief 

Ten behoeve van de provincie Utrecht worden jaarlijks 86,4 opcenten op de hoofdsom van de motorrij- 

tuigenbelasting geheven. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Utrecht van 12 november 

2025, 

Provinciale Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Griffier, 

Nr. 19248 

PROVINCIAAL BLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 19248 20 november 2025 1 


